

## Sprawozdanie z obrad Rady Krajowej Związku Harcerstwa Adwentystycznego, 07.12.2023

W dn. 7 grudnia 2023 roku odbyły się XI obrady Rady Krajowej. Miały one charakter obrad nadzwyczajnych, których głównym celem było wyłonienie osób funkcyjnych na kadencję 2023 – 2028. Spotkanie miało formę zdalną, uczestniczyło w nim trzynastu radnych. Wśród nich znaleźli się:

1. Radni powołani na kolejną kadencję:
  - Komendant Krajowy – st. pwd. Olga Kulinicz
  - Komendant Chorągwi Południowej – dh Sebastian Ganczarczyk
2. Dotychczasowi radni:
  - Krajowy Koordynator ds. ruchów – st. pwd. Paulina Rawińska
  - Krajowy Koordynator ds. wędrowników – dh. Julia Staliś
  - Sekretarz Związku – dh. Patrycja Strońska
  - Skarbnik Związku – st. pwd. Dominika Dziedzic
  - Krajowy Koordynator ds. mediów i komunikacji – dh. Natalia Skrzypczak
  - Krajowy Koordynator ds. programu – st.pwd. Piotr Wróbel
  - Przedstawiciel kadry harcerskiej – dh Dawid Skrzypczak
  - Przedstawiciel wędrowników – dh Jan Kania
3. Radni nowo wyłonieni w wyniku dwustopniowej ankiety przeprowadzonej wśród kadry chorągwi:
  - Przedstawiciel Chorągwi Południowej – dh. Adrianna Ganczarczyk
  - Przedstawiciel Chorągwi Wschodniej – dh. Paulina Dzięgielewska
  - Przedstawiciel Chorągwi Zachodniej – dh. Estera Lasoń

Z różnych przyczyn, w obradach nie mogli uczestniczyć:

- Powołany na kolejną kadencję Komendant Chorągwi Wschodniej – st.pwd. Mariusz Rawiński
- Powołany na kolejną kadencję Komendant Chorągwi Zachodniej – st.pwd. Grzegorz Świątek
- Dotychczasowy Kwatermistrz Związku – dh Michał Minda
- Dotychczasowy Krajowy Koordynator ds. szkoleń – st.pwd. Sandra Początek
- Przedstawiciel kadry ruchowej
- Kapelan Związku / Przedstawiciel Zarządu Kościoła – pastor Piotr Bylina.

Poniżej znajduje się Spis Uchwał podjętych przez Radę Krajową podczas obrad:

### **Uchwała nr 1/XII/2023/RK**

*Utworzenie funkcji Krajowego Koordynatora ds. harcerzy (Zastępcy Komendanta Krajowego ds. harcerzy). Funkcja będzie wchodziła w skład Rady Krajowej z urzędu.*

Podczas Konferencji Kadry, która odbyła się w dn. 24-26.11.2023 w ośrodku Kacze Bagno, kadra miała okazję podjąć dyskusję nad podsumowaniem ubiegłej kadencji oraz wspólnie pochylić się nad strategią Związku na przyszłe lata. Jednym z postulatów wysuniętych przez uczestników spotkania było utworzenie funkcji Krajowego Koordynatora ds. harcerzy. Dotychczas koordynacja działu harcerskiego należała do obowiązków Komendanta Krajowego. Obecnie, ze względu na rosnącą potrzebę działania na polu koordynacji pracy całego Związku, a także mając na uwadze przyszłe wyzwania stojące przed władzami ZHA, zasugerowano oddelegowanie zadań związanych z działem harcerskim, osobie, która będzie temu dedykowana.

### **Uchwała nr 2/XII/2023/RK**

*Włączenie funkcji Krajowego Koordynatora ds. marketingu i PR w skład Rady Krajowej.*

Funkcja Krajowego Koordynatora ds. marketingu i PR Związku została powołana w 2020 roku, wówczas funkcję tę na okres próbny jednego roku objęła jedna z radnych. Po rezygnacji radnej pozostawiono wakat na funkcji ww. Koordynatora. W związku z rozpoczęciem nowej kadencji, a także nasilającej się potrzebie określenia strategii marketingowej dla Związku, postanowiono poszukać osoby, która podjęłaby się tej służby. W ankiecie konsultacyjnej dotyczącej osób funkcyjnych umieszczono pytanie o kandydatury na tę funkcję. Respondenci umieścili w niej kilka propozycji, wśród których wyłoniono jedną, która została poddana głosowaniu na dzisiejszych obradach w późniejszym punkcie agendy. Ze względu na to, że funkcja Koordynatora ds. marketingu nie została włączona w skład Rady Krajowej, na wniosek jednej z radnych, podjęto głosowanie nad powołaniem tej funkcji do organu Rady Krajowej.

### **Uchwała nr 3/XII/2023/RK**

*Powołanie st.pwd. Pauliny Rawińskiej na funkcję Krajowego Koordynatora ds. zuchów.*

Dh. Paulina została powołana na tę funkcję na drugą kadencję. Poza niezastąpioną działalnością w obszarze zuchowym, dh. Paulina zajmuje się również służbą jako instruktor w drużynie Olsztyńskie Sokoły, organizacją Master Guide Outdoors, a także wsparciem różnych wydarzeń ogólnopolskich i chorągwiowych.

### **Uchwała nr 4/XII/2023/RK**

*Powołanie dh Dawida Skrzypczaka na funkcję Krajowego Koordynatora ds. harcerzy.*

Dh Dawid uprzednio pełnił funkcję Przedstawiciela kadry harcerskiej w Radzie Krajowej. Ze względu na jego umiejętności oraz długoletnie doświadczenie został powołany do koordynacji działu harcerskiego. Na co dzień, dh Dawid działa w drużynie Irbisy Poznań, jednak nie jest to jedyny obszar działań druha, który przedtem podejmował się organizacji wydarzeń na różnych szczeblach, w tym również wydarzeń międzynarodowych.

### **Uchwała nr 5/XII/2023/RK**

*Powołanie dh. Julii Staliś na funkcję Krajowego Koordynatora ds. wędrowników.*

Dh. Julia pełni swoją funkcję od września bieżącego roku. Przedłużenie jej kadencji o kolejne 5 lat jest wyrazem zaufania opartego na solidnych dowodach. Dh. Julia od ponad 1,5 roku organizuje wydarzenia skierowane do harcerzy starszych oraz wędrowników, ciesząc się ich dużą sympatią oraz postrzeganiem jako autorytet. Na co dzień, dh. Julia wspiera działalność drużyny Mustangi Wrocław.

### **Uchwała nr 6/XII/2023/RK**

*Powołanie dh Pawła Szklorza na funkcję Skarbnika Związku.*

Dh Paweł służył w poprzedniej kadencji Rady jako Przedstawiciel Chorągwi Wschodniej. W tym roku, za sugestią wielu respondentów ankiety został zaproponowany na funkcję Skarbnika. Skrupulatność i dokładność pozwala nam sądzić, że sprawdzi się w tej roli, tak dobrze jak sprawdzał się na poprzednich

funkcjach wśród których znajdziemy m.in. prowadzenie drużyny Przygoda z Podkowy Leśnej, organizacja wydarzeń czy praca nad Regulaminami.

W tym miejscu serdecznie dziękujemy st.pwd. Dominice Dziedzic, która pełniła funkcję Skarbnika ponad dwie kadencje, wspierając Związek swoimi talentami i umiejętnościami. Dh. Dominiko, życzymy wielu okazji do dalszego rozwoju – w ZHA i nie tylko!

#### **Uchwała nr 7/XII/2023/RK**

*Powołanie dh. Patrycji Strońskiej na funkcję Sekretarza Związku.*

Dh. Patrycja została powołana na tę funkcję na drugą kadencję. Poza działalnością jako Sekretarz, dh. Patrycja zajmuje się również służbą w drużynie Warszawskie Siekierki, współorganizacją ABE i PBE oraz działaniem w różnych grupach roboczych.

#### **Uchwała nr 8/XII/2023/RK**

*Powołanie dh Patryka Matera na funkcję Kwatermistrza Związku.*

Dh Patryk mimo kilkuletniej przerwy w działalności wykazuje chęć wsparcia Związku właśnie w tym obszarze. Warto wspomnieć, że ze względu na wieloletnią pracę w grupie terenowej, dh Patryk zdobył wiele potrzebnych umiejętności i cenną wiedzę, którą teraz będzie mógł przekuć w praktykę pełniąc pieczę nad naszym sprzętem.

W tym miejscu, bardzo serdecznie dziękujemy dh Michałowi Mindzie, który przez ostatnie lata pełnił funkcję Kwatermistrza i za którego sprawą udało nam się przenieść nasz magazyn! Dh Michale, życzymy wielu okazji do dalszego rozwoju – w ZHA i nie tylko!

#### **Uchwała nr 9/XII/2023/RK**

*Powołanie dh. Natalii Skrzypczak na funkcję Krajowego Koordynatora ds. mediów i komunikacji.*

Dh. Natalia została powołana na tę funkcję na drugą kadencję. Pracowitość dh. Natalii, inicjatywa oraz sumienność sprawiły, że nie było lepszej kandydatki na tę funkcję. Poza działalnością medialną, dh. Natalia służy w drużynie Irbisy Poznań, a także angażuje się w organizację wydarzeń na wielu szczeblach.

#### **Uchwała nr 10/XII/2023/RK**

*Powołanie st.pwd. Sandry Początek na funkcję Krajowego Koordynatora ds. szkoleń.*

Dh. Sandra została powołana na tę funkcję na drugą kadencję. Dzięki zaangażowaniu dh. Sandry mamy od niedawna możliwość szkolić się za pomocą platformy internetowej! Z ekscytacją czekamy na kolejne efekty prac dh. Sandry i jej zespołu. Poza działalnością szkoleniową, drużyna pełni funkcje instruktora służąc swoimi talentami w drużynach oraz na wydarzeniach.

### **Uchwała nr 11/XII/2023/RK**

*Powołanie st.pwd. Magdaleny Sulej – Lobert na funkcję Krajowego Koordynatora ds. programu.*

Dh. Magda służyła dotychczas jako Przewodnicząca Komitetu Stopni Instruktorskich, a także wspierając merytorycznie drużynę Olsztyńskie Sokoły czy też angażując się w pracę nad materiałami programowymi. Jej skrupulatność, wiedza, zapał i chęć rozwoju pozwoli nam kontynuować dobre dzieło dotychczasowego Koordynatora, a także wprowadzić w nie powiew świeżości.

W tym miejscu dziękujemy wspomnianemu Koordynatorowi – st. pwd. Piotrowi Wróblowi, który przez ostatnie lata pełnił tę funkcję wykonując ogromną pracę w tym dziale. Dh. Piotrze, wiemy że to nie koniec Twojej działalności w ZHA – życzymy Ci wielu sukcesów na kolejnym polu, na którym będziemy mogli wspólnie współpracować!

### **Uchwała nr 12/XII/2023/RK**

*Powołanie dh. Tomasza Boćkowskiego na funkcję Krajowego Koordynatora ds. marketingu i PR.*

Dh. Tomasz wielu łączy z trzema słowami „profesjonalizm”, „merytoryczność” i „kreatywność”. Mamy nadzieję, że te słowa będą miały również przełożenie na dział marketingu, który właśnie obejmuje dh. Tomek. Dotychczas mogliśmy liczyć na nieocenione wsparcie druha podczas różnego rodzaju wydarzeń czy też w ramach działalności drużyny Kujawskie Wilki.

### **Uchwała nr 13/XII/2023/RK**

*Powołanie dh. Aleksandry Voitenko na funkcję Przedstawiciela kadry zuchowej.*

W wyniku głosowania za pomocą dwustopniowej ankiety, przeprowadzonego wśród kadry zuchowej wyłoniono kandydaturę dh. Oli Voitenko. Druha Aleksandra z chęcią i zapałem wspiera różne inicjatywy chorągwiane i ogólnopolskie, a także działa na co dzień w aż dwóch drużynach: Świetliki Aleksandrowa oraz Bieszczadzkie Rysie. W tym roku, dh. Ola z powodzeniem koordynuje konkurs Adventurer Bible Experience. Jej stonowane i rozważne spojrzenie, a przy tym sympatyczne usposobienie zdecydowało o powołaniu druha na funkcję Przedstawiciela.

Serdecznie dziękujemy dh. Karinie Rawdanowicz – Wróbel, która przez wiele lat pełniła tę funkcję, będąc rozsądnym, kreatywnym i merytorycznym głosem kadry zuchowej w Radzie Krajowej. Dh. Karino, życzymy wielu sukcesów w Związku, jak i poza nim!

### **Uchwała nr 14/XII/2023/RK**

*Powołanie dh. Agaty Sadowskiej na funkcję Przedstawiciela wędrowników.*

W wyniku głosowania za pomocą dwustopniowej ankiety, przeprowadzonego wśród wędrowników oraz kadry wędrowniczej wyłoniono kandydaturę dh. Agaty Sadowskiej. Dh. Agata dała się poznać jako pełna pasji oraz zaangażowana i chętna do działania. Jej towarzyskość, ale również rozważa w podejmowaniu decyzji oraz przedstawianiu postulatów wędrowników zdecydowała o poparciu jej kandydatury. Na co dzień dh. Agata udziela się w organizacji spotkań i wydarzeń wędrowniczych, a także pełni rolę drużynowej Olsztyńskich Sokołów.

Serdecznie dziękujemy dh Janowi Kani, który pełnił tę funkcję przez ostatnie lata, wnosząc świeże i młode spojrzenie do Rady Krajowej. Dh Janku – przyjmij nasze życzenia powodzenia na kolejne lata działalności w ZHA i poza nim!

Powołanie Przedstawiciela kadry harcerskiej zostało odroczone do kolejnych obrad Rady Krajowej.

Obrady zakończyły się modlitwą. a także podziękowaniami dla radnych, którzy wraz ze wspomnianymi obradami zakończyli swoją kadencję.